
 

Al Dirigente Scolastico del Liceo 

“GALILEI-MORO” 

MANFREDONIA 

Oggetto: richiesta ESONERO TASSE SCOLASTICHE A.S. 2024-2025 

Il sottoscritto ___________________________________________ genitore dell'alunno/a 

______________________________iscritto per l'a.s. 2024/25  alla classe ___________ 

sez. __________  liceo classico/liceo scientifico 

relativamente al pagamento delle tasse scolastiche: 

□ Tassa di iscrizione e frequenza €  21,17   classi quarte 

□ Tassa di frequenza €  15,13   classi quinte 

□ Tassa domanda esami di stato €  12,09   classi quinte 

CHIEDE 

□ ESONERO  per MERITO 

- presumibile votazione non inferiore agli 8/10 nello scrutinio finale dell'anno in corso 

- nel caso non si raggiunga la media di 8/10 l'attestazione del pagamento va consegnata 

in segreteria 

□ ESONERO  per  CONDIZIONI ECONOMICHE 

- vedere le indicazioni per l'esonero nel decreto del Ministero delle Finanze 

- entro il 30 luglio deve essere compilata l’ autocertificazione sotto riportata 

oppure consegnare l'attestazione di pagamento. 

   Manfredonia, lì_________            IL RICHIEDENTE ______________________ 

AUTOCERTIFICAZIONE RELATIVA AL REDDITO (esonero per condizioni economiche) 

• DICHIARAZIONE ISEE in corso di validità - firmare davanti all'impiegato 

ricevente 

• oppure presentare stessa dichiarazione firmata con allegato copia del 

documento di identità del richiedente 

IL SOTTOSCRITTO RICHIEDENTE, a conoscenza delle sanzioni penali previste dall'art. 26 L. 

4/01/68 n. 15 per coloro che rilascino dichiarazioni mendaci,  DICHIARA che il valore 

dell'Indicatore della situazione  economica equivalente (ISEE 2024 relativa ai redditi 2023) è 

pari a €________________ 

Data____________________            Il RICHIEDENTE________________  

(1) Coloro che faranno domanda di esonero per limiti di reddito, dovranno documentare tale 

diritto presentando la documentazione necessaria (Modello ISEE riferito all'anno di imposta 

2023) 

(2) Coloro che faranno domanda di esonero per merito di studio (media non inferiore a 8/10), 

dovranno provvedere al pagamento della tassa all'atto della pubblicazione dello 

scrutinio finale, nel caso in cui non raggiungano la predetta media.              


